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عقبگرد ۶۹ واحدی بورس

شهروند| شــاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات دیروز دوشــنبه 21خردادماه 
9۷ با کاهش 6۸واحدی روی رقم 95 هزار و ۸4۷واحد ایستاد. 
شــاخص کل هم وزن اما با افزایش 11واحدی عدد 1۷ هزار و 
44۷واحد را به نمایش گذاشت. شاخص ســهام آزاد شناور 
نیز با کاهش 69واحدی به رقم 105 هزار و 296واحد دســت 
یافت. شاخص بازار اول اما درحالی با کاهش ۸2واحدی به رقم 
6۸ هزار و 932واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 

36واحدی عدد 199 هزار و 554 واحد را به نمایش گذاشت. 

 بورس

 

بانک جهانــی آخرین گــزارش دربــاره میزان 
دسترسی شــهروندان جهان به آب سالم را منتشر 
کرد. براساس این گزارش، هنوز 10 درصد مردم ایران 
دسترسی به آب سالم و بهداشــتی ندارند و درواقع 
90 درصد مردم ایران از آب بهداشــتی برخوردارند. 
پس از ایران، کشورهایی مانند مکزیک با ۸5درصد، 
چین ۷۷درصد، روسیه ۷2درصد، اندونزی 61درصد، 

هند 40درصد، نیجریه 29 درصد و ســودان جنوبی 
۷ درصد قرار گرفته اند. در گزارش بانک جهانی تصریح 
شده اســت که در آمریکا، استرالیا، عربستان و ژاپن 
 صددرصد مردم به آب ســالم و بهداشتی دسترسی 
دارند. همچنین کشــورهای آلمان، انگلیس و کانادا 
هر کدام 99 درصد و ترکیه 95 درصد از آب ســالم و 

بهداشتی بهره مند هستند.

آخرین گزارش بانک جهانی: 

10 درصد ایرانی ها به آب سالم دسترسی ندارند

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1295.31

16.80

73.62

76.4

تغييرقيمت )د لار(

-

-

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

4200

7916

8978

1818

4223

4979.8

5662.9

1149.9

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د رهم به د لار

1.179

1.3371

3.6742

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد یم

سكه طرح جد ید 

نيم سكه

ربع سكه

سكه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2443000

2350000

1210000

690000

395000

203740

تغييرقيمت

-

قیمت هر پاکت )تومان( انواع سیگار قاچاق 

قیمت)تومان( پاور بانک

1۷9هزار سیلیکون پاور مدل S200 ظرفیت 20000 میلي آمپر ساعت

12۸ هزار کملیون مدل PS674 ظرفیت 10000 میلي آمپرساعت

239 هزار وگر مدل V1۸ ظرفیت 22000 میلی آمپر ساعت

۸4 هزار سوزوکي مدل SPB-C501 ظرفیت 5000 میلي آمپر ساعت

9۸ هزار شیاومي مدل Mi Power Bank 2 ظرفیت 10000 میلي آمپر ساعت

49 هزار کملیون مدل 22DB-PS625F ظرفیت 2200 میلي آمپر ساعت

۸5 هزار 5000 501T Type C-LeUPB

103هزار شیاومي مدل PLM09ZM ظرفیت 10000 میلي آمپر ساعت

119 هزار هیونداي مدل MPB12 ظرفیت 10000 میلي آمپر ساعت

239 هزار شیاومي مدل Mi Power Bank 2 ظرفیت 20000 میلي آمپر ساعت

شود، بلکه باید اطلاع رسانی شود تا مشتری، جایگزینی برای 
سرویس قبلی و مورد استفاده اش پیدا کند. اکنون هم ابهامات 
زیادی درباره بسته شــدن دسترســی ایرانی ها به گوگل مپ 
ایجاد شــده که یکی از آنها ارتباط داشــتن یا نداشــتن این 
اتفاق با تحریم هاست. واقعیت این اســت که باید پاسخ این 
ســوال را مدیران گوگل به صورت شفاف بدهند و بگویند آیا 
عدم دسترسی به این اپلیکیشن درحال حاضر فقط مختص 
به ایران اســت یا خیر. البته مدیران گوگل هم ممکن اســت 
نیازی به پاسخگویی در این زمینه نبینند، چون وقتی ماجرا 
رنگ وبوی سیاسی به خود بگیرد، آنها هم از پاسخگویی شانه 

خالی می کنند.«
خرید اعتبار به صرفه نیست

طبق آن چه مدیران گوگل از ماه های گذشــته اعلام کرده 
بودند، کســانی می توانند به گوگل مپ دسترسی پیدا کنند 
که کارت های اعتباری مخصوص داشــته باشند. حالا سوال 
این جاســت که با توجه بــه در پیش بودن مــوج جدیدی از 
تحریم ها، آیا منطقی اســت که کاربران یا شرکت های ایرانی 
بابت خریــد کارت های اعتباری هزینه کننــد یا نه؟ نقره کار 
دراین باره می گویــد: »باید دید راهکار خریــد این کارت ها 
چیســت؟ قطعا برای خرید این کارت ها بایــد از واحدهای 
بین المللی پول اســتفاده کرد که همین موضوع هم هزینه ها 
را بشــدت افزایش می دهد. فرض کنیم کــه کاربران ایرانی 
هم بتوانند بیلینگ اکانت تهیه کننــد، اما اگر دوباره ماجرای 
تحریم ها وسط بیاید و اعتبار این کارت ها هم مخدوش شود، 

آن وقت چه باید کرد؟ به نظر من با توجه به عدم ثبات در روابط 
ایران با شرکت های خارجی، بهتر اســت هزینه ای را که قرار 
است بابت خرید اعتبار جهت استفاده از گوگل مپ صرف شود، 
آن هم درحالی که ممکن است با تشدید تحریم ها نتوان از این 
کارت ها بهره برد، در جای دیگری صرف کنیم. بهتر اســت به 
جای صرف هزینه گزاف برای گشایش استفاده از گوگل مپ، 
روی به تهیه و تولید نقشه های داخلی و قرار دادن آنها در قالب 
اپلیکیشن برای استفاده شرکت ها و کسب وکارها و حتی مردم 
عادی بیاوریم. البته خود من همواره از کســانی هستم که به 
اپلیکیشــن های ایرانی نقد دارم، اما باید سازوکارهایی درنظر 
گرفته شود تا بتوانیم یک اپلیکیشــن حرفه ای را جایگزین 
گوگل مپ کنیــم و در اختیار مردم قــرار دهیم، چون کاملا 

مشخص است که خرید اعتبار برای استفاده از گوگل مپ کاری 
دشوار با دردسرهای زیاد است که با توجه به منازعات سیاسی 
حتی تضمینی هم برای استفاده از آن برای ایرانی ها نخواهد 
بود و دردسرهای جدیدی برای استفاده کنندگان از گوگل مپ 
ایجاد می شود، پس بهتر است شرکت های مربوطه به فکر تهیه 
اپلیکیشنی باشند که پاسخگوی نیازهای مردم باشد و دیگر 
جای خالی گوگل مپ در کسب وکارها احساس نشود.« به نظر 
می رسد حتی اگر فقط بازگشت تحریم ها دلیل مسدودشدن 
گوگل مپ برای ایرانی ها نباشد، اما حتی استفاده دوباره از این 
برنامه با خرید کارت های اعتباری هم خالی از دردسر نخواهد 
بود و منازعات سیاسی بیشــتر از آن چه فکر می کنیم، روی 

زندگی و کسب وکار و آرامش مردم تأثیرگذار است.

شورش دلال ها
میوه در بازار تهران گرفتار قیمت های عجیب و غریب شده است و بسیاری واسطه ها را مقصر می دانند

شهروند| اخیرا شــاهد افزایش ناگهانی قیمت ها بوده ایم؛ اما این افزایش 
قیمت ها ناشی از چه چیزی بوده حضور دلالان در بازار یا کمبود میوه در بازار 

ولی این گونه که پیداست، قیمت ها متفاوت است. 
علی حاج فتحعلی، دبیر اتحادیه بارفروشــان در گفت وگو با »شهروند« در 
زمینه افزایش قیمــت میوه می گوید: »قیمت میــوه در میدان مرکزی ارزان 
اســت؛ به  عنوان مثال قیمت زردآلو امروز در میدان 2هزارتومان بود.« این در 
حالی اســت که قیمت همین میوه در مغازه های سطح شــهر متفاوت است؛ 
به گونه ای که همین میوه با قیمتی تا 6 هزار تومان هم دیده شــده است اما آیا 
از نظر کیفیت هم یکی هستند؟ دبیر اتحادیه بارفروشان در این زمینه توضیح 
می دهد: »مغازه های سطح شهر هم از میدان میوه های خود را تأمین می کنند 
 برای همین نمی تــوان ادعا کرد که میوه های ســطح شــهر کیفیت بهتری

دارند. 
همچنین باید در نظر داشت که ما برای فروشــندگان میدان نرخنامه های 
هفتگی را در نظر گرفتیم تا فروشــندگان تخطی نکنند و فاکتور صادر کنند؛ 
بعضا بــا قیمت های کمتر هم محصــولات خود را به فروش رســانده اند زیرا 
خریدار نیســت. در ماه گذشــته وضع به گونه ای بود که هزینــه باربری برای 
فروشــندگان میدان مقرون به صرفه نبود. به همین جهت نمی توان پذیرفت 

که شتاب قیمت برای میوه وجود دارد.«
با توجه بــه صحبت های دبیــر اتحادیه بارفروشــان و قیمت های ســر به 
فلک کشــیده در مغازه ها و میدان های شــهری به  نظر می رسد که هیچ گونه 
نظارتی بر افزایش قیمت میــوه وجود نــدارد و دلالان ذینفعان این موضوع 

هستند.
قیمت را برای شمال شهر نسبت به مرکز شهر بالا می برند. ولی دستفروشان 
با قیمتی ارزان تر همان میوه را به بازار ارایــه می دهند. این اتفاق ها در حالی 
افتاده اســت که در میان این بحبوحه برخی افراد ســودجو از این وضع بهره 
می برند و میوه های نامرغوب را به اســم باکیفیت ترین محصولات  ســال و با 

قیمت های بالا به خریداران ارایه می دهند.
البته رئیس اتحادیه صنف فروشندگان میوه و سبزی تهران، اسدالله کارگر، 
علت اصلی گرانی میوه و صیفی در بازار را ارایه نکردن فاکتور و خالص فروشی 

توسط بارفروشان، ســودجویی واســطه گران، نبود تعادل در عرضه و تقاضا 
و اعتصــاب کامیونداران می دانــد. البته بیراه هم نیســت زمانــی که برای 
واسطه گرها قانونی وجود نداشته باشــد و از آنها فاکتور نخواهند، بهتر از این 
هم نمی شــود. اما این موضوع تنها مربوط به خرده فروشان نیست؛ چرا که به 
نظر می رسد بارفروشان هم راه دورزدن قوانین را بهتر از هر کسی بلدند. شاید 
برای همین اســت که البته رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان میوه و سبزی 
تهران در گفت وگو با ایرنا شرایط فعلی را این گونه بیان کرده »طبق قانون باید 
بارفروشان میوه و سبزی و صیفی را خالص فروشــی و با فاکتور عرضه کنند؛ 
این درحالی است که اکنون بیش از 40 درصد بارفروشان فاکتور برای فروش 
میوه و سبزی ارایه نمی کنند که همین بی قانونی منجر به تنش اعضای صنف 
فروشــندگان میوه و سبزی با ســازمان تعزیرات حکومتی در قیمت گذاری و 
عرضه محصول می شــود.« به  نظر می رســد تنها راه گریز از شــرایط فعلی و 
قیمت های بالا تنها در گرو نظارت های مستمر اعم از خرده فروشان و بارداران 

باشد. 

شــهروند| در صورتی که waze هم در ایران 
دچار مشکل شود، می توانید مسیریاب های دیگری 
را جایگزیــن کنید کــه می توانند تــا حدودی خلأ 
محبوب ترین نقشه های آنلاین را برای شما پر کنند. 

مسیریاب صوتی و مکان یاب سپهر
قبل از هر چیز باید بگوییم این مســیریاب نقشه 
آفلاین تمام شــهرهای ایــران و جهان بــه همراه 
تصاویر ماهواره ای آنهــا را در خود دارد. درواقع این 
اپلیکیشن از همان نقشه های گوگل برای مسیریابی 
اســتفاده می کند، منتها رابط کاربری آن فارســی 
اســت. قابلیت محاســبه زمان رســیدن از مبدأ به 
مقصد و نمایش سرعت لحظه ای شما هنگام حرکت 
همانند اپلیکیشــن Waze نیــز در آن وجود دارد. 
امکان ذخیره سازی هر مســیری برای استفاده های 
بعدی، جســت وجوی اماکن و جست وجوی شهرها 

نیز از دیگر قابلیت های این اپلیکیشن است.
نقشه و مسیریاب صوتی دال

اپلیکیشنی است که شباهت زیادی به اپلیکیشن 
Waze دارد با این تفاوت که رابط کاربری آن کاملا 
فارسی است. امکان اطلاع از وضع لحظه ای ترافیک 
خیابان ها که همه راننــدگان به خصوص رانندگان 
ســرویس های حمل ونقــل اینترنتی بــه دنبالش 
هســتند نیز در این اپلیکیشــن وجود دارد. اگر با 
اپلیکیشــن Waze کار کرده باشــید، باید بگوییم 
هیچ مشکلی در استفاده از این اپلیکیشن نخواهید 
داشــت، چون بســیاری از کارکردهای اپلیکیشن 

ازجمله جســت وجوی مقصد و تعیین مسیر در آن 
دقیقا مانند اپلیکیشن Wazeانجام می شود.
GPS Navigation مسیریاب

یکــی از بهتریــن جایگزین ها برای مســیریاب 
Waze اســت بــا قابلیت هایی همچــون نمایش 
مســیر به صورت ســه بعدی، نمایش وضع ترافیک 
خیابان ها کــه هر دو دقیقه یک بار به روز می شــود، 
امکان اطلاع از موقعیت دوربین های کنترل سرعت، 
امکان اســتفاده از راهنمای صوتی و امکان استفاده 
از اپلیکیشــن به صورت آفلاین )البته برای اطلاع از 
وضع ترافیک خیابان ها حتما باید آنلاین باشید(. از 
طرفی این اپلیکیشــن دو مزیت دیگر هم نسبت به 

اپلیکیشن Wazeدارد.
Sygic مسیریاب

Waze شــاید بتوان گفت بعــد از اپلیکیشــن
 Sygic معروف ترین اپلیکیشــن مسیریاب خارجی
اســت. این اپلیکیشــن تنهــا در ایران به نســبت 
اپلیکیشن های مشــابه خود 10برابر بیشتر دانلود 
شــده و از نزدیک به 3۸00 امتیازی که به آن داده 
شــده امتیاز 4.5 از 5 را دریافت کرده اســت. آمار 
دانلود آن در گوگل پلی نیز قابل توجه اســت: بیش 
از 500 میلیــون دانلــود. نمایش نقشــه به صورت 
سه بعدی و دو بعدی و اطلاع از وضع ترافیک لحظه 
به لحظه خیابان ها از قابلیت های بارز این اپلیکیشن 
است. امکان استفاده از صفحه نمایش HUD نیز در 

آن وجود دارد.
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دلار در بازار غیر رسمی بین 6 هزار و ۷00 تا 6 هزار و ۸00 تومان خرید و فروش می شود. همچنین نرخ 
هر یورو به عنوان دیگر ارز پرتقاضا در محدوده ۷۸00 تا ۸000 تومان است. گزارش میدانی ایلنا از بازار ارز 
نشان می دهد که صرافی ها همچنان از خرید و فروش دلار خودداری می کنند و دلالان به راحتی زیر بار 
تأمین حجم کم ارز نمی روند. کمبود دلار در بازار همچنین موجب رشد قیمت سکه شده و قیمت هر 
تمام سکه با تصویر امام)ره( در محدوده 2 میلیون و چهارصد و سی هزار تومان تا 2 میلیون و چهارصد و 

هشتاد هزار تومان در تابلوی اعلانات صرافی ها درج شده است.

صرافی ها همچنان 
نیمه تعطیلند

قیمت 
غیررسمی دلار 

۶800 تومان 

مسیریاب های جایگزین waze و گوگل مپ چقدر به کار می آیند؟

می دهد  نشان  تحقیقات 
از  یکی  راننده  خستگی  که 
 ۲۰ از  بیش  در  مؤثر  عوامل 
و  جاده ای  تصادفات  درصد 
تصادفات  چهارم  یک  از  بیش 
است. جدی  و  کشنده 


